
Приказ №973 от 26.04.2025г. 

 

НОДГП-1,2,3,4 

РЦУП-3 

АО «Шубарколь Комир», КТТ 

копия: КТ МТ РК, МПиС 

В связи с загруженностью поездами  на 

поездо-участке Жарык-Кызылжар-Жезказган, что 

приводит к ухудшению поездной обстановки на 

участках Жарык-Кызылжар-Жезказган.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 26 апреля по 15 мая 2025 года 

осуществлять прием к перевозке с подъездного 

пути АО «Шубарколь Комир» груза «каменный 

уголь» запланированного через станцию 

Кызылжар назначением на станции НОДГП-1,2,3 

и станции Петропавловск, Мамлютка и Булаево 

через станцию Шубарколь. 

2. Оплату провозных платежей взыскивать по 

маршруту со станции Кызылжар. 

3. НОДГП уведомите грузоотправителей, 

инструктируйте причастных и установите 

контроль за исполнением. 

 

 
ЦЗД       Б.Урынбасаров 
 

 

ЦДИП_________________     ГП_________________ 

 

 

ЦДИПЗ_________________    ГПЗД________________ 

 

 

ЦДИПН________________    ГПЗМ________________ 

Тел 60-31-08 


